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Toivakan kunnanhallitus käsitteli kokouksessaan 31.7.2023 vuoden 2022 
arviointikertomuksen kysymyksiä. Kunnanhallitus vastasi omalta osaltaan 
kysymyksiin ja pyytää kuntaympäristö- ja sivistys- ja 
hyvinvointilautakunnalta sekä ympäristöjaostolta vastauksia 
tarkastuslautakunnan tekemiin kysymyksiin 30.8.2023 mennessä. 
 
Sivistystoimi 
Sivistystoimen toiminta ja talous toteutui pääosin suunnitellusti. Erityistä 
kiitosta voi antaa hallintokunnan tunnuslukuraportoinnista, oikea-aikaisista 
rekrytoinneista ja aktiivisesta hankerahoituksen hyödyntämisestä. 
Henkilöstön jaksamiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota. Koulujen 
oppilasmääräennusteet ovat laskemassa, mikä voi vaarantaa Kankaisten 
kyläkoulun toiminnan jatkumisen. 
Tarkastuslautakunta kysyy, miten aiotaan turvata Kankaisten kyläkoulun 
toimintaedellytykset ja toiminnan jatkuminen? 
 
Oppilasennusteen mukaan Toivakan kunnan molempien koulujen 
yhteenlasketut oppilasmäärät ovat lukuvuonna 2024-2025 343 (Kankainen 
45), lukuvuonna 2025-2026 320 (Kankainen 45), lv 2026-2027 298 
(Kankainen 41) ja lukuvuonna 2027-2028 (Kankainen 39) 268. 
Syntyvyyden mukaan arvioituna oppilasmäärä on siis laskemassa koko 
kunnan perusopetuksessa, jolloin kaikki perusopetusikäiset oppilaat 
mahtuisivat yhteen kouluun.  
 
Kankaisten kyläkoulun oppilasmäärä näyttäisi vuoteen 2028 saakka 
mahdollistavan Kankaisten kyläkoulun säilyttämisen kolmiopettajaisena 
(kolme luokanopettajaa sekä kiertävät opettajat (käsityö, laaja-alainen 
erityisopetus ja esiopetus). Kaksiopettajaisena kouluna yhdysluokista tulisi 
ainakin vuosiluokilla 3-6 kohtuuttoman suurikokoinen. Pedagogisesti 
kestävämpi ja laadukkaampi ratkaisu olisi kouluverkon supistuspaineiden 
vuoksi tuossa tapauksessa siirtää Kankaisten kyläkoulun oppilaat Toivakan 
koulukeskuksen oppilaiksi.  
 
Toivakan kunnan perusopetusta järjestetään yhtenäisen perusopetuksen 
periaattein ja mm. paikallinen opetussuunnitelma on päivitetty koulujen 
yhteistyönä ja koulujen kotisivut Peda.netissä ovat yhteiset. Koulujen 
omaleimaisuus toteutuu kummankin koulun opetuksessa ja oppimisessa, 
joten Kankaisten kyläkoulun laadukas pedagogiikka, yhteisöllisyys, 
toiminnalliset opetusmenetelmät ja tiivis kodin ja koulun välinen yhteistyö 
kukoistavat kouluarjessa ja ovat sinänsä veto- ja pitovoimatekijöitä. 
 
Kankaisten kyläkoulun toimintaedellytykset ja toiminnan jatkuminen ei ole 
kuitenkaan niinkään kiinni sivistys- ja hyvinvointipalveluista kuin 
kyläkunnan veto- ja pitovoimaisuudesta, lapsiperheiden säilymisestä 
alueen asukkaina ja uusien lapsiperheiden muuttamisesta kyläkunnalle eli 
kyläläisten aktiivisuudesta asukashankinnassa. 
 
Oheismateriaalina oppilasennusteet 9/2022 molemmista kouluista ja 
syntyvyys vuosina 2017-2021. 
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Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää esittää esittelytekstissä olevat 
vastaukset arviointikertomuksen 2022 kysymyksistä kunnanhallitukselle. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 


